
 
Ministero dell’Istruzione  e del Merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana 
Ufficio (XI) 

Ambito Territoriale di Prato e Pistoia 
Sede di Pistoia 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Nicola Neri Serneri 

e-mail:  

tel. n.: + 39  

Via Mabellini 9, Pistoia 

Tel. +39 0573 99001 

             e-mail: PEO   usp.pt@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppt@postacert.istruzione.it 

 

Referente:  

Lapo Maletta 

e-mail: lapo.maletta@istruzione.it  

tel. n.: + 39 0573 990222 

 

 

                                                                 IL DIRIGENTE 

 

                                                                                                                             
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sulla mobilità del personale docente educativo e ATA 

valevole per il triennio 2022/2025 e in particolare gli artt. 7 e 38;  

 

VISTO il T.U. delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato con Decreto Legislativo 16 

aprile 1994, n. 297, e successive modificazioni e integrazioni, e in particolare l’art. 515;  

 

VISTO il C.C.N.L. comparto scuola del 19/04/2018; 

 

VISTO il corso/concorso nazionale indetto dal MIUR con D.D.G. n. 1259 del 23/11/2017 per l’accesso al 

ruolo dei Dirigenti scolastici; 

 

VISTO il decreto AOODRER n. 658/2023 con il quale il dott. AMANTIA Sergio, nato a Catania il 

07/05/1978, è stato individuato quale destinatario di proposta di contratto individuale di lavoro per 

l’assunzione a tempo indeterminato, con decorrenza 01/09/2023, in qualità di dirigente scolastico nel ruolo 

dell’Amministrazione scolastica periferica della Regione Emilia Romagna; 

 

VISTO il decreto AOODRER n. 696/2023 con il quale al dott. AMANTIA Sergio è stato conferito incarico 

di direzione presso l’I.C. “Salvo d’Acquisto” di Gaggio Montano, a decorrere dall’01/09/2023 sino al 

31/08/2026; 

 

VISTA la comunicazione del dott. AMANTIA Sergio del 20/02/2024, acquisita al protocollo dell’USR 

Emilia Romagna n. 5453 del 21/02/2024, di recesso dal rapporto di lavoro in qualità di Dirigente scolastico 

in anno di prova, con decorrenza dal 01/05/2024, e la contestuale richiesta di restituzione al ruolo di 

provenienza; 

 

VISTO il decreto AOODRER n. 166 de 27/03/2024 con il quale l’USR dell’Emilia Romagna ha risolto il 

contratto di lavoro individuale del dott. AMANTIA Sergio in qualità di dirigente scolastico, a decorrere dal 

01/05/2024; 

 

VISTA la dotazione organica del personale docente nella scuola secondaria di II grado della Provincia di 

Pistoia, così come autorizzata con decreto AOOUSPPT n. 1598 del 22/04/2024 e la residua disponibilità 

del posto di precedente titolarità del docente AMANTIA Sergio presso l’Istituto “A. di Savoia“ di Pistoia, 

mailto:lapo.maletta@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione  e del Merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana 
Ufficio (XI) 

Ambito Territoriale di Prato e Pistoia 
Sede di Pistoia 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Nicola Neri Serneri 

e-mail:  

tel. n.: + 39  

Via Mabellini 9, Pistoia 

Tel. +39 0573 99001 

             e-mail: PEO   usp.pt@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppt@postacert.istruzione.it 

 

Referente:  

Lapo Maletta 

e-mail: lapo.maletta@istruzione.it  

tel. n.: + 39 0573 990222 

 

classe di concorso AB24 – lingua e letteratura straniera negli istituti di istruzione secondaria di II grado 

(inglese).  

 

 

                                                                             DISPONE  

 

 

Il docente AMANTIA Sergio è restituito al ruolo dei docenti di posto comune nella scuola secondaria di II 

grado della provincia di Pistoia presso il Liceo scientifico “A. di Savoia” nella posizione economica e nel 

profilo professionale ricoperto prima dell’assegnazione al ruolo dei dirigenti scolastici.  

Il docente dovrà prendere servizio nella sede assegnata il 2 Maggio 2024. 

 

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito web di questo Ufficio equivale a notifica ad ogni 

effetto di legge. 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili gli ordinari rimedi giurisdizionali e amministrativi nei 

termini di legge. 

 

 

 

Al docente interessato 

Al Dirigente scolastico del Liceo scientifico “A. di Savoia” 

 

 

 

 

  

 

                                                                                                                                    Il DIRIGENTE 

(Nicola NERI SERNERI) 

 

 

mailto:lapo.maletta@istruzione.it

		2024-04-24T08:55:30+0000
	NERI SERNERI NICOLA


		2024-04-24T11:07:06+0200
	protocollo




